LAMPIRAN :

Kuisioner Penelitian

Dengan Hormat,

Untuk memenubhi salah satu syarat dalam penyelesaian tugas akhir saya. Saya Ira
Syafriana mahasiswi Universitas Esa Unggul Fakultas Komunikasi Jurusan Public
Relation memohon kesediaan saudara/i untuk menjawab pertanyaan didalam koesioner
ini dengan sebaik-baiknya, karena data yang saya peroleh sangat penting untuk
objektifitas penelitian skripsi saya yang berjudul “ Pengaruh Track Record Jokowi
Sebagai Calon Presiden Pemilu 2014 Terhadap Minat Memilih Pemilih Pemula®.

Atas ketersedian saudara/i yang menjadi responden penelitian ini saya
mengucapkan banyak terima kasih.

Petunjuk Pengisian Angket

1. Mohon dengan hormat bantuan dan kesedian saudara/i untuk menjawab
pernyataan dibawah ini

2. Berikan tanda contreng (v) pada jawaban yang sesuai dengan pilihan anda

3. Berikan satu jawaban pada setiap pertanyaan

No. Responden
Nama
Umur :

0 17-18 tahun
0 19-20 tahun
0 2ltahun

Jenis Kelamin :
o Laki-laki

0 Perempuan

Pendidikan Saat ini :
o SMA
0 Perguruan Tinggi



Pertanyaan Awal :

Apakah ada mengetahui sosok calon presiden Jokowi ?
a) Ya
b) Tidak

Apakah anda mencari tahu tentang track record calon presiden Jokowi?
a) Ya, pada media........
b) Tidak

Apakah pada Pemilihan umum tahun ini adalah pertama kalinya saudara/i mendapatkan
hak pilih anda?

a) Ya
b) Tidak

(jika, jawaban “ya” anda dapat melanjutkan pertanyaan selanjutnya, jika jawabannya
“Tidak” maka berhenti sampai disini).

Track Record :

Keterangan : SS = Sangat Setuju; S = Setuju; RR= Ragu-Ragu; TS = Tidak Setuju;

STS = Sangat Tidak Setuju

No Pernyataan SS S RR | TS | STS

1 Sikap Jokowi untuk melelang jabatan
saat menjabat sebagai Gubernur DKI
Jakarta

2 Sikap Jokowi yg memberhentikan
pejabat publik yg tidak melayani
masyarakat dengan baik dan yang
terkait dengan tindak korupsi

3 | Jokowi Konsistensi dalam hal
membersihkan lembaga-lembaga
pemerintahan daerah dari tindak
korupsi

4 | Jokowi memiliki sikap politik yang
selalu menentang kepentingan pribadi
dan golongan

5 | Jokowi memiliki keinginan yang kuat




terhadap perbaikan sistem
pemerintahan Indonesia

Jokowi memiliki keahlian dalam
memilih pasangan di pemerintahan

Jokowi memiliki keahlian strategical
dan managerial yang baik dalam
penanganan masalah

Jokowi memiliki kharisma sebagai
pemimpin yang sederhana, bersih,
jujur dan merakyat

Secara obyektif Jokowi mampu
menunjukkan contoh sebagai pekerja
keras dan bebas dari catatan korupsi

10

Jokowi calon presiden yang lahir dari
rakyat

11

Jokowi dan keputusan tentang
penggunaan pakaian dinas ala abang
none untuk lingkungan pemerintah
daerah DKI Jakarta yang bertujuan
untuk menjaga budaya asli jakarta

12

Jokowi menunjukan komitmennya
akan pemerintahan yang bersih dan
transparan serta berorientasi pada
pelayanan publik

13

Jokowi bekerja sama dengan KPK
untuk menghadapi korupsi di
pemerintahan provinsi DKI Jakarta

14

Jokowi dinilai mampu mengambil
keputusan yang tepat dan akurat bila
terjadi masalah pada pemerintahannya

15

Jokowi dapat dengan cepat mengambil
keputusan untuk mengeruk waduk
Pluit dan beberapa waduk lainnya
pasca banjir Jakarta 2013

16

Jokowi memberikan setiap kebijakan
dan  keputusannya diinformasikan
secara transparan dan dapat diakses
secara umum oleh masyarakat.




Minat Memilih :

Keterangan : SS = Sangat Setuju; S = Setuju; RR= Ragu-Ragu; TS = Tidak Setuju;

STS = Sangat Tidak Setuju

No Pernyataan SS | S | RRa| TS | STS

1 | Jokowi sebagai calon presiden yang
demokratis

2 | Terdapat keteladanan dalam
kepemimpinan Jokowi selama
menjalankan tugasnya sebagai
Gubernur DKI Jakarta

3 | Jokowi mampu mengatasi masalah
pemerintahan

4 | Keterikatan emosional masyarakat
pada saat pemilihan wakil presiden
untuk Jokowi beberapa waktu lalu

5 | Keterikatan emosional masyarakat
dengan Jokowi pada saat Pilpres 2014

6 Ketertarikan untuk memilih Jokowi
pada Pilpres 2014, pada tanggal 09
Juli 2014




Tabel Induk Kuisioner
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264

268

4200

252

249

243 | 242 | 246 | 227 | 1459

Perhitungan Nilai Validitas Instrument :

r = n.XXY)-(0XYY)

V[nEX*-(EXX)’] X Y-(XY)’]

r= 10.(4.104) — (47x868)

V[10.223 — (47)*] [10.76590 — (868)° ]
= 10.(3704) — (42x868)

V [10.180 — (42)*] [10.76590 — (868)° ]
= 10.(3628) — (41x868)

V[10.173 — (41)*] [10.76590 — (868)° ]
rs=  10.(3602) — (41x868)

V[10.171 — (41)*] [10.76590 — (868)° ]
o= 10.(3264) — (37x868)

V[10.141 — (37)*] [10.76590 — (868)° ]
7= 10.(3408) — (39x868)

V[10.153 = (39)*] [10.76590 — (868)° ]
rg=  10.(3628) — (41x868)

V[10.173 — (41)*] [10.76590 — (868)° ]
ro= 10.(3615) — (41x868)

V[10.171 — (41)*] [10.76590 — (868)° ]
ro= 10.(3551) — (40x868)

V[10.166 — (40)*] [10.76590 — (868)° ]
= 10.(3679) — (42x868)

244

511.85

584

692

432

524

715.20

228

692

562

790

334

670.17
781.87

601.50

335.08
781.87
601.50

865.19

=0,476

=0,871

= 0,885

=0,718

=0,732

=0,680

= 0,885

=0,934

=0,913
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9=

I20=

1=

=

V[10.178 — (42)*] [10.76590 — (868)° ]
10.(3551) — (40x868)

V10,166 - (40)’] [10.76590 - (868)°]

10.(3539) — (40x868)

\ [10.164 — (40)*] [10.76590 — (868)° ]
10.(3457) — (39x868)

V[10.157 = (39)*] [10.76590 — (868)° ]
10.(3615) — (41x868)

V[10.171 — (41)*] [10.76590 — (868)° ]
10.(3539) — (40x868)

V[10.164 — (40)*] [10.76590 — (868)° ]
10.(3513) — (40x868)

V [10.162 — (40)*] [10.76590 — (868)° ]
10.(3357) — (38x868)

V [10.150 — (38)*] [10.76590 — (868)° ]
10.(3326) — (38x868)

V [10.146 — (38)*] [10.76590 — (868)° ]
10.(3277) — (37x868)

\ [10.145 — (37)*] [10.76590 — (868)* ]
10.(3251) — (37x868)

V[10.143 — (37)*] [10.76590 — (868)° ]
10.(3126) — (35x868)

V[10.131 = (35)*] [10.76590 — (868)*]

446,78
790

865.19

670

706.42

718

781.87

562

601.50

670

706.42

410

499.51

586

835.85

276

446.78

654

1005,26

394

872.37

880

1029.78

=0,747

=0,913

=0,948

=0,918

=0,934

=0,948

=0,820

=0,701

=0,617

= 0,650

=0,451

= 0,854
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Y2
10,404
7,921
4,096
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11,025
5,776
6,724
7,056
8,100
76590

Y
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64
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90
868
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9
4
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16
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4
9
16
16
131
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No
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